20.07.2018 Г. №66
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ «РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017-2020 ГОДЫ» И ОБ ЭФФЕКТИВНОСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ ЗА 2 КВАРТАЛ (ПОЛУГОДИЕ) 2018 ГОДА

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с постановлением администрации Раздольинского муниципального образования от 04.10.2013 г. №73 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Раздольинского муниципального образования,  руководствуясь ст. 6, ст. 45, Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о ходе реализации по муниципальной программе «Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2017-2020 годы» и об эффективности использования финансовых средств за 2 квартал (полугодие) 2018 года согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Специалисту администрации по муниципальному заказу (Баранова М.З.) опубликовать настоящее постановление в газете «Раздольинский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Раздольинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу:http//раздолье-адм.рф/.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения
Раздольинского
муниципального образования
С.И.Добрынин

Приложение
к постановлению администрации
Раздольинского
муниципального образования
от «20» июля 2018г. №66

Отчет за 2 квартал (полугодие) 2018 год о ходе реализации по муниципальной программе «Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2017-2020 годы» и об эффективности использования финансовых средств.

На реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2017-2020 годы» в 2018 году предусматривается 2725,279 тыс. рублей
Кассовые расходы за 2 квартал 2018 год составили 199,462 тыс. руб., (Таблица №1).
Целью Программы является сохранение, совершенствование и развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования.
Основные задачи Программы:
1. Поддержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них;
2. Сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям внутрипоселковых дорог за счет ремонта внутрипоселковых дорог.
В программе большое внимание уделяется повышению уровня содержания существующей сети автомобильных дорог, улучшению ее обустройства и безопасности дорожного движения. Основной объем средств направляется на ремонт и содержание дорог по следующим направлениям:
- разработка сметных нормативов на ремонт и содержание автомобильных дорог;
- подготовку и выполнение сезонных видов работ по текущему ремонту и содержанию автомобильных дорог.

Информация о составе и значениях показателей муниципальной программы

Таблица №1

	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники,
	Объем ассигнований (тыс. руб.)

	целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	исполнители мероприятий
	план
на 2018г.
	Исполнено (кассовые расходы) за 2 квартал 2018 г.
	степень выполнения мероприятий %

	1
	2
	3
	4

	Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского
муниципального образования на 2017-2019 годы
	Ответственный исполнитель:
	2725,279

	199,462
	1,37

	Администрация Раздольинского МО

	Грейдирование дорог от снега

	 300,0
	99,569
	33,17

	Изготовление дорожных знаков

	49,7
	0
	0

	Изготовление технических, кадастровых паспортов на сооружение автомобильных дорог

	60,0
	0
	0

	Ремонт гравийного и асфальтобетонного полотна

	1785,579
	99,892
	5,59

	Поставка песчано-гравийной смеси
(приобретение)

	150,0
	0
	0

	Оценка технического состояния автомобильных дорог

	380,0
	0